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خبر
»دنیای هوادار« یاد و خاطره شهدا 

به ویژه شهیدان عباس و حسین یکدله پور 
 و پدر و مادر گرامیشان را گرامی میدارد

مجلس

کرونا در ایران

»دیوان محاسبات کشور« اعلام کرد:

مالیات بر خانه های لوکس و 
خودروهای لاکچری همچنان صفر

دومین گزارش نظارت مستمر بر اجرای بودجه ۱۴۰۰ از سوی 
دیوان محاسبات کشور منتشر شد، دیوان محاسبات کشور 
اعلام کرد: در بازه زمانی ۴ ماه ابتدای سال، از مجموع ۱۷۵ 
جزء بند و تبصره، مفاد، ۶۰ حکم ۳۴.۵ درصد به صورت کامل 
اجرا شده است و تعداد ۵۵ حکم معادل ۳۰ درصد از احکام 
به صورت ناقص اجرا شده و ۶۰ حکم معادل ۳۴.۵ درصد کلًا 

اجرا نشده است.
از مجموع ۱۱۱۸ دستگاه اجرایی  نکته قابل توجه این که 
مشمول ارایه صورتحساب ماهانه، تعداد ۹۰۰ دستگاه معادل 
۸۱ درصد در موعد مقرر گزارش دستگاه خود را به دیوان 
اجرایی  دستگاه   ۲۱۸ و  نموده اند  ارائه  کشور  محاسبات 
معادل ۱۹ درصد همچنان به عنوان »حساب نداده« شناخته 

می شوند.
لازم به ذکر است با همکاری خزانه داری کل کشور، تعداد 
دستگاه های حساب نداده از ۳۰۶ دستگاه در پایان اردیبهشت 
یافته است،  تیرماه کاهش  پایان  در  به ۲۱۸ دستگاه  ماه 
بررسی وضعیت تحقق منابع و مصارف بودجه دولت در ۴ 
از تحقق ۴۷ درصدی منابع  ماهه منتهی به تیرماه ۱۴۰۰ 
بودجه ای در مقابل تحقق ۶۲ درصدی مصارف حکایت دارد 
که به منظور پوشش کسری موجود، دولت بخشی از این 
کسری را از محل تنخواه گردان خزانه و بخشی دیگر را از 
عمومی  محاسبات  قانون   ۱۲۵ ماده  موضوع  منابع  محل 

تامین نموده است.
عدم توفیق در حصول کامل منابع درآمدی پیش بینی شده 
در قانون از سوی دستگاه های اجرایی متولی امر، در مقابل 
تحقق کامل غالب هزینه ها و مصارف پیش بینی شده، منجر 
به ادامه روند کسری در بودجه کل کشور در ۴ ماه ابتدای 

سال شده است.
یافته های دیوان محاسبات کشور نشان می دهد بیش از ۹۰ 
درصد از درآمدهای مالیاتی مستقیم در ۴ ماه ابتدای سال 
نسبت به میزان پیش بینی شده در قانون بودجه محقق شده 
که این میزان نسبت به مدت مشابه ۲ ماهه ابتدای سال رشد 
نشان می دهد، یادآور می شود مالیات بر خانه های لوکس و 
خودروهای لاکچری به جهت عدم تصویب مقررات در دولت، 

همچنان صفر است.

تعداد بهبودیافتگان کرونا به 4 
میلیون ۳۹4 هزار و ۸۳ تن رسید

درمان و آموزش پزشکی روز دوشنبه اعلام کرد:  در شبانه روز 
گذشته و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۲۷ هزار و 
۵۷۹ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که 

سه هزار و ۹۷۳ نفر از آنها بستری شدند.
مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۵ میلیون و ۱۵۶ هزار 
و ۹۸۶ نفر رسید، تا کنون ۴ میلیون ۳۹۴ هزار و ۸۳ نفر از 
بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده اند، ۷ 
هزار و ۶۲۸ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش های 

مراقبت های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند.
تا کنون ۲۹ میلیون و ۵۶۸ هزار و ۸۶۴ آزمایش تشخیص 
کووید۱۹ در کشور انجام شده است، همچنین تا کنون ۱۹ 
میلیون و ۶۲۰ هزار و ۵۹۶ نفر دُز اول واکسن کرونا و ۹ میلیون 
و ۸۳۲ هزار و ۸۴۸ نفر نیز دُز دوم را تزریق کرده اند و مجموع 
واکسن های تزریق شده در کشور به ۲۹ میلیون و ۴۵۳ هزار 
و ۴۴۴ دُز رسید، افراد واجد شرایط برای تزریق واکسن حتما 
در سامانه salamat.gov.ir ثبت نام کنند، در حال حاضر ۲۴۶ 
شهر کشور در وضعیت قرمز، ۱۴۴ شهر در وضعیت نارنجی و 

۵۸ شهر در وضعیت زرد قرار دارند.

بهداشت و سلامت

حوادث و انتظامی

بهرام عین اللهی در حاشیه نشست مشترک با اعضای 
از  بازدید  و  ایران  دانشگاه علوم پزشکی  رییسه  هیات 
روند واکسیناسیون دانشجویان این دانشگاه افزود: روند 
واکسیناسیون عمومی در کشور شتاب می گیرد و تلاش 
ما این است که روزانه یک و نیم تا دو میلیون دُز واکسن 
در کشور تزریق شود و از مرگ و میرهای بیشتر مردم، 
پیشگیری شود و با تسریع واکسیناسیون می توان از 

موج های بعدی بیماری کرونا در کشور جلوگیری کرد.
داد: هیچ محدودیتی در تخصیص واکسن  ادامه  وی 
نمی  اما  نداریم  پزشکی  علوم  دانشگاه های  به  کرونا 
خواهیم که واکسن ها دپو و ذخیره شود. هر قدر که 
دانشگاه ها در این زمینه کار کنند و واکسیناسیون را 
به شکل کسترده تری انجام دهند، به آنها واکسن می 
دهیم بنابراین سرعت توزیع واکسن بستگی به سرعت 
تزریق آن در دانشگاه های علوم پزشکی دارد. خوشبختانه 
در روزهای اخیر مقدار قابل توجهی واکسن به کشور 
وارد شده و مقدار فراوانی واکسن در اختیار ما است 

و تلاش ما این است که واکسیناسیون به سرعت 
انجام و از مرگ و میرهای بیشتر جلوگیری شود.
مشکلی برای تامین دُز دوم واکسن های تزریق 
شده وجود ندارد چون مقدار واکسن تامین شده، 

پاسخگوی تزریق برای دُز دوم نیز است.
وزیر بهداشت یادآور شد: متاسفانه کرونا صدمات 
زیادی به همه حوزه ها از جمله آموزش وارد کرد 
و آموزش به شکل مجازی به ویژه در رشته هایی 
که نیاز به کار عملی دارد، دشوار است. رییس 

جمهور و معاون اول رییس جمهور تاکید دارند که 
دانشگاه ها سریعا بازگشایی شوند و لازمه بازگشایی 

دانشگاه ها، واکسیناسیون اساتید و دانشجویان است. 
تقریبا بخش عمده واکسیناسیون اساتید انجام شده و از 
امروز واکسیناسیون دانشجویان نیز در کشور آغاز شده 

و هیچ محدودیتی در این زمینه نداریم. تمام 
مراکز ما، دانشجویان را واکسینه می 

کنند و دُز دوم آنها نیز یک ماه 
آینده قابل تزریق است و 

دانشگاه  بازگشایی 
ها را در اواسط 

مهرماه خواهیم داشت.
حضور  برای  دانشجویان  کرد:  خاطرنشان  اللهی  عین 
واکسن  کارت  و  شوند  واکسینه  باید  ها  دانشگاه  در 
داشته باشند. برنامه ما این است که محدودیت ها از 
انجام  با  را   ... جمله محدودیت های سفر و زیارت و 
باید  همچنان  البته  برداریم  تدریج،  به  واکسیناسیون 
اجتماعی  گذاری  فاصله  و  بهداشتی  نامه های  شیوه 
رعایت و از ماسک و مواد ضدعفونی کننده استفاده شود 
اما با واکسیناسیون اصناف، می توان محدودیت های 
مشاغل را برداشت تا شاهد شکوفایی وضعیت اقتصادی، 

رفاهی و اجتماعی مردم باشیم.
به  شده  تزریق  های  واکسن  همه  شد:  یادآور  وی 
دانشجویان در سامانه های وزارت بهداشت ثبت می شود و 
دانشجویان با 
داشتن 

به  البته  شوند  واکسینه  توانند  می  دانشجویی  کارت 
سرعت، محدودیت های سنی در تزریق واکسن کرونا را 
بر می داریم که جزییات آن از طریق معاونت بهداشت 

وزارت بهداشت به اطلاع عموم می رسد.
وزیر بهداشت تصریح کرد: از ۱۵ مهر ماه کلاس های 
دانشگاه ها باید دایر شود و اساتید باید در دانشگاه ها 
حاضر شوند. حضور فراگیران و دانشجویان می توانند 
متفاوت باشد. به عنوان نمونه در مقاطع کارشناسی 
نیست،  زیاد  دانشجویان  تعداد  که  دکترا  و  ارشد 
ها  کلاس  در  بتوانند  دانشجویان  تمام  است  ممکن 
حاضر شوند اما در برخی رشته ها و مقاطع که تعداد 
دانشجویان زیاد است، دانشگاه ها می توانند به صورت 
ترکیبی، کلاس ها را برپا کنند که تعدادی به صورت 
حضوری و تعدادی نیز به صورت مجازی، در کلاس 

شرکت ها کنند.
عین اللهی گفت: دانشجویان بر اساس قرنطینه هوشمند، 
اگر بخواهند به صورت حضوری در کلاس های دانشگاه 
ها، حضور داشته باشند باید کارت واکسن داشته باشند. 
علاوه بر مراکز واکسیناسیون، هر دانشگاه، ارگان و نهادی 
آنها  به  کند،  واکسیناسیون  برای  داوطلبی  اعلام  که 
اجازه می دهیم بنابراین دانشگاه ها هم می توانند در 
این امر و در راستای واکسیناسیون دانشجویان کمک 
دانشگاه  به  ای  بخشنامه  در  شد:  یادآور  وی  کنند. 
که  کردیم  اعلام  کشور  سراسر  پزشکی  علوم  های 
همه کارکنان وزارت بهداشت می توانند به صورت 
این  و  کنند  مشارکت  واکسیناسیون  در  داوطلبانه 
امر فقط محدود به کارکنان حوزه بهداشت نیست 
بلکه تمامی پرستاران، ماماها، پزشکان و سایر نیروها 
نیز می توانند در این حرکت جهادی کمک کنند. ما 
در کنار تلاش های ارزشمند مدافعان سلامت، کمک به 
واکسیناسیون عمومی در کشور را مجاهدت می دانیم 
و همه مجاهدین واکسیناسیون می توانند داوطلبانه در 
این حرکت جهادی و انسان دوستانه مشارکت کنند. وزیر 
بهداشت افزود: همواره شاهد حرکت های جهادی از 
جمله کمک به مناطق محروم به صورت 
داوطلبانه بوده ایم و امروز از همه 
گروه های جهادی درخواست 
مجاهدت  در  که  داریم 
واکسیناسیون مشارکت 
سرعت  به  تا  کنند 
در  واکسیناسیون 

کشور انجام شود.

سخنگوی نیروی انتظامی با بیان اینکه مرزهای زمینی 
چهارگانه با عراق مسدود است، گفت: زائران از مراجعه به 
مرزها خودداری و اخبار موثق را از رسانه های رسمی دنبال 

کنند.
سردار مهدی حاجیان افزود: با توجه به محدودیت های 
کرونایی و حفظ سلامت هموطنان عزیز مرزهای چهارگانه 
زمینی با عراق برای خروج عاشقان حسینی در ایام اربعین 
بسته است و هیچ گونه خدمات گذرنامه ای در این رابطه 

ارائه نمی شود.
سخنگوی نیروی انتظامی با بیان اینکه بر اساس اعلام ستاد 
مرکزی اربعین، دولت عراق با اعزام هوایی حداکثر ۳۰ هزار 
زائر برای حضور در مراسم اربعین حسینی موافقت کرده، 
 »pcr« گفت: البته این افراد باید ۷۲ساعت قبل از سفر تست

مبنی بر سلامت را داشته باشند.
وی با بیان اینکه اعزام زائران از این طریق نیز تابع شرایط 
خاص ابلاغی مراجع ذیصلاح خواهد بود، تصریح کرد: زائرانی 
که دو دز واکسن کرونا را تزریق کرده اند، می توانند پیش 
ثبت نام خود را در سامانه سماح انجام دهند هرچند، این 

موضوع دلیلی برای عزیمت قطعی محسوب نخواهد شد.
معاون اجتماعی ناجا با تاکید بر اینکه شهروندان اخبار 
موثق را از رسانه های رسمی دنبال کنند، افزود: با توجه به 
مسدود بودن مرزهای زمینی جمهوری اسلامی و عراق فعلا 
تردد زائران و عاشقان حسینی به آن کشور ممنوع بوده و 
هموطنان از مراجعه به مرزهای چهارگانه زمینی دو کشور 
جدا خودداری کرده  و اخبار موثق را از رسانه های رسمی 

دنبال کنند.

»وزیر بهداشت« خبر داد: 

دانشگاههااواسطمهرماهبازگشاییمیشوند

»سخنگوی نیروی انتظامی« مطرح کرد:

زائران اربعین از مراجعه به مرزها خودداری کنند
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اجتماعی

انرژی

»سخنگوی صنعت برق« تشریح کرد:

قبوض برق چگونه محاسبه
 می شوند؟

سخنگوی صنعت برق گفت: از میان همه مشترکان کشور، 
۱۴ درصد جزو پرمصرف هایی هستند که بالاتر از الگو برق 
مصرف می کنند، اما از این میان تنها دو درصد در گروهی قرار 
می گیرند که بیش از دو برابر الگو برق مصرف و قبض هایی با 

ارقام بالا را دریافت می کنند.
گویی  و  گفت  در  امروز  صبح  مشهدی  رجبی  مصطفی 
تلویزیونی، درخصوص نحوه تعریف مشترکان پرمصرف گفت: 
برای هر منطقه الگویی تعریف شده که بر این اساس پنج 
منطقه شامل یک منطقه عادی و چهار منطقه گرمسیر وجود 

دارد.
رجبی مشهدی افزود: بیش از ۸۰ درصد مناطق کشور در گروه 
مناطق عادی قرار می گیرند و شهرهایی مانند تهران، تبریز، 
مشهد و ... در این گروه قرار دارند که الگوی مصرف برق در 
این مناطق ۳۰۰ کیلووات ساعت است و کسانی که بیش 
از این میزان برق مصرف کنند، در زمره مشترکان پرمصرف 

قرار می گیرند.
سخنگوی صنعت برق با بیان اینکه تعرفه برق مشترکانی با 
مصرف کمتر از ۱۰۰ کیلووات ساعت رایگان محاسبه می شود 
و در کشور هزینه برق مصرفی حدود ۱۰ میلیون مشترک 
رایگان شده است، یادآور شد: مشترکانی که زیر ۳۰۰ کیلووات 
ساعت مصرف داشته باشند، در گروه خوش مصرف ها قرار 
می گیرند که حدود ۸۶ درصد از مشترکان در این بخش قرار 

دارند و هزینه برق ماهانه آنها حدود ۱۵ هزار تومان است.
رجبی مشهدی در خصوص تعرفه برق نیز گفت: تعرفه برق 
مشترکانی که تا سطح ۳۰۰ کیلووات ساعت مصرف کنند، 
تنها ۷ درصد در سال اضافه می شود، اما کسانی که بیش از 
این میزان مصرف داشته باشند، ۱۶ درصد دیگر نیز به تعرفه 

برق آنها اضافه خواهد شد.
از میان همه مشترکان  داد:  ادامه  برق  سخنگوی صنعت 
از  بالاتر  که  هستند  پرمصرف هایی  جزو  درصد  کشور، ۱۴ 
الگو برق مصرف می کنند، اما از این میان تنها دو درصد در 
گروهی قرار می گیرند که بیش از دو برابر الگو برق مصرف و 

قبض هایی با ارقام بالا را دریافت می کنند.
رجبی مشهدی خاطرنشان کرد: بر اساس قانون، هزینه برق 
مذکور  عادی  تعرفه  با  الگو  برابر  دو  تا  مصرفی مشترکان 
محاسبه شده، اما مازاد بر آن با میانگین قیمت تمام شده 

انرژی های تجدیدپذیر محاسبه می شود.
وی ادامه داد: به طور مثال اگر مشترکی ۷۰۰ کیلووات ساعت 
مصرف داشته باشد، تا سقف ۶۰۰ کیلووات ساعت آن با 
تعرفه عادی محاسبه و ۱۰۰ کیلووات ساعت آن با میانگین 

قیمت تمام شده انرژی تجدیدپذیر محاسبه می شود.
پرمصرف  مشترکان  شد:  یادآور  برق  صنعت  سخنگوی 
می توانند برای تامین برق مورد نیاز خود اقدام به احداث 
برق  هزینه  آنکه  یا  نمایند  کوچک  خورشیدی  مولدهای 
شده  تمام  قیمت  میانگین  اساس  بر  را  خود  مصرفی 

انرژی های تجدیدپذیر بپردازند.

یادداشت

بازرگانی

جامعه

باذن الله...
عکس را از پنجره اتاق بیمارستانی که پدرِ همسرم چند 
روزی است در آن بستری شده ثبت کرده ام، از این برش 
شهر، حتما عکاسانی هنرمند تر از من تصاویر چشم 
نوازتری ثبت کرده اند  اما لذت و حال خوبش به آن 
است که خودت آن را شکار کرده باشی و خودت آن لحظه 

را دیده باشی و ثبت کرده باشی. 
تهران زیباست همچون مادری که قرآن را از کنار کاسه 
لالجین پُر شده از گل محمدی بر می دارد و پشت سر 
راه  بر  مادر چشم   تهران همان  فرزندش آب می پاشد، 
مانده است که فرزندش را در هر پنج شنبه در بهشتِ 

زهرا ملاقات می کند. مثل همان مادری که خبر داده اند 
جنگ تمام شده اما چَشم اش هنوز در امتداد کوچه، رَد 

پوتین های واکس زده را جستجو می کند.

تهران زیباست، اما این نقطه از شهر برایم نامهربان است و 
این  غروب برایم همچون مادری غمگین  است، هنوز هفت 

سال نشده بودم که پایم به این نقطه از شهر باز شد، سختی 
راه از جنوب شهر تا بیمارستان که با سیدخانم طی می 
کردیم، با اتوبوس های خطی تا میدان ولیعصر)عج( و از 

میدان تا ونک و... 
از چندین عمل جراحی محمد داداش در این بیمارستان 
و...  اینجا  در  پدرم  بستری شدن  از  تلخش،  و خاطرات 
تماشای درد کشیدن برادر در سالیانی متوالی خودش درد 
جانکاهی است که قلبم را هنوز هم خراش می دهد، وقتی 
از راهروهایش عبور می کنم پرت می شوم به آن سال ها، به 
عمل جراحی آخر و چهارده هزار صلواتی که نذر کردیم برایش، 
همه این ها و شانه دادن زیر بار مسئولیتش اما، انگار باعث 
شد تا مردتر شوم... بله، تلخ بود خاطراتش، رفت و آمد به این 
بیمارستان و بخش هایش، دنیاست دیگر  بیشترش سختی 
است و البته باید مقاوم باشی، دنیاست دیگر بیشترش تلخی 

است، به قول مرحوم حسین منزوی که سروده بوده: 
شراب خواستم و عمرم شَرنگ ریخت به کام من           

فریبکار دغل پیشه بهانه اش نشنیدن بود
تهران است دیگر، ای کاش مرا با تو خاطراتی اینچنین 

نبود...

طبق اعلام گمرک ایران، تراز تجاری کشور در مرداد ماه 
مثبت یک میلیارد و ۲۶۳ میلیون دلار شده است، لطیفی 
- سخنگوی گمرک ایران - جزئیات تجارت خارجی در مرداد 
ماه امسال را اعلام کرد، طبق این گزارش، در مرداد ماه سال 
جاری هشت میلیون و ۴۵۲هزار تن کالا به ارزش پنج 
میلیارد و ۳۷۸ میلیون دلار بین ایران و کشورهای جهان 
تبادل شد که سهم صادرات سه میلیارد و ۳۲۳میلیون دلار 
و سهم واردات در این ماه دو میلیارد و ۵۵ میلیون دلار 
بود؛ بنابراین تراز تجارت غیر نفتی کشور یک میلیارد و ۲۶۳ 

میلیون دلار را نشان می دهد. 
سرجمع تجارت غیر نفتی کشور در رویه های صادرات و 
واردات در پنجمین ماه سال ۱۴۰۰ از لحاظ وزنی هشت 
میلیون و ۴۵۲ هزار تن به ارزش پنج و ۳۷۸میلیون دلار 
این ماه )۳۱روز(، هفت  بوده است که سهم صادرات در 
میلیون و ۱۴۲هزار تن به ارزش سه میلیارد و ۳۲۳ میلیون 
دلار بوده است که نسبت به صادرات کشور در مرداد ماه 
سال ۹۹ از لحاظ وزنی بدون کاهش ۹.۵درصدی  و از لحاظ 
ارزش رشد  ۵۴ درصدی داشته است، این در حالی است 
که صادرات کشور در مرداد ماه نسبت به تیرماه امسال با 
کاهش ۱۴ درصدی در وزن و ۹ درصدی در ارزش همراه 

بوده است. 
براساس این گزارش، مقاصد کالاهای ایرانی در مرداد ماه، 
چین با دو میلیون و ۴۳۶ هزار تن به ارزش یک میلیارد 
و ۵۰۵میلیون دلار ۳۴درصد وزن و ۴۵ درصد ارزش کل 
صادرات در مرداد ماه را به خود اختصاص داده است و 
نسبت به تیرماه کاهش ۱۲ درصدی در وزن و افزایش ۲۰ 

درصدی در ارزش را تجربه کرده است.
عراق هم در این ماه نسبت به تیرماه ۱۸درصد در وزن و ۲۷ 

درصد در ارزش خرید کالا از ایران  کاهش داشته است و 
یک میلیون و ۸۳ هزار تن کالا به ارزش ۳۴۶ میلیون دلار 
کالا از ایران خریده است، امارات با ۷۳۴هزار تن به ارزش 
۲۸۵ میلیون دلار)کاهش ۱۳ درصدی در وزن و ۱۹ درصدی 
در ارزش(، ترکیه با ۳۶۲ هزار تن به ارزش ۱۸۴ میلیون دلار 
)رشد چهار درصدی در وزن و کاهش ۴۴ درصدی ارزش( 
و افغانستان با ۳۶۴ هزار تن  به ارزش ۱۲۷ میلیون دلار 
)کاهش ۱۲ درصدی در وزن و ۵۰ درصدی در ارزش( پنج 

مقصد اصلی صادرات کالاهای ایرانی در مردادماه بودند. 
در خصوص میزان واردات در پنجمین ماه سال نیز در۳۱ 
روز مرداد ماه امسال یک میلیون و ۳۱۰ هزارتن کالا به 
ارزش دو میلیارد و۵۵ میلیون دلار به صورت ترخیص 
قطعی وارد کشور شد که نسبت به واردات در مرداد ماه 
سال ۹۹ از لحاظ وزن ۳۶ درصد کاهش  و از لحاظ ارزش 
۲۶ درصد کاهش داشته است. اما در مقایسه با تیر ماه 
۱۴۰۰ کاهش ۶۸ درصدی در وزن و ۵۳ درصدی در ارزش 
را نشان می دهد. البته میزان ترخیص درصدی کالا با 
دولت سیزدهم  و  رییس جمهور  اول  معاون  دستورات 
۷۹۸ هزار تن بوده که به دلیل درصدی بودن و تکمیل 
نشدن اسناد قطعی ترخیص در آمار واردات قطعی اعلام 

نمی شود. 
نیز  وارداتی  کالاهای  خرید  مبدا  کشورهای  در خصوص 
امارات با ۳۶۸هزار تن به ارزش ۷۱۱ میلیون دلار  نسبت به 
تیرماه کاهش ۷۶درصدی در وزن و ۵۳ درصدی در ارزش 
واردات قطعی داشته است، چین با ۱۲۷هزارتن کالا به ارزش 
۴۷۶میلیون دلار نسبت به ماه قبل کاهش ۶۲درصدی در 

وزن و ۵۶درصدی در ارزش را تجربه کرده است.
ترکیه با ۲۶۲هزار تن کالا به ارزش ۲۸۱میلیون دلار کاهش 

۳۸درصدی در وزن و ۴۲درصدی در ارزش صادرات به ایران 
را نسبت به تیرماه را داشته است، آلمان با ۸۰هزار تن کالا 
به ارزش ۱۰۵ میلیون دلار کاهش ۲۸درصدی در وزن و 
۲۹درصدی در ارزش کالاهای معامله شده برای بازار ایران 
را داشته و نهایتاسوئیس با ۲۰ هزار تن کالا به ارزش ۳۳ 
میلیون دلار کاهش ۹۰ درصدی در وزن و ۷۸درصدی در 
ارزش را برای فروش کالا به ایران در مرداد ماه نسبت به تیر 

ماه داشته است.
در این ماه تلفن همراه با ۲۳۹ میلیون دلار  با فاصله زیاد 
با سایر کالاها در صدر واردات کشور قرار گرفته و پس از آن 
دانه سویا با ۱۴۷میلیون دلار ، ذرت دامی با ۱۱۲ میلیون دلار، 
گندم با ۷۲میلیون دلار و جو با ۴۰ میلیون دلار قرار دارند. 

لطیفی درخصوص کالا های عبوری  از ایران در پنجمین ماه 
سال گفت: در مرداد ماه  امسال ۹۷۴هزارتن کالا ی خارجی 
از مسیر ایران عبورکرده است که نسبت به کالای عبوری از 
کشورمان در مرداد ماه ۹۹ که ۵۰۱ هزار تن بوده است رشد 

۹۴ درصدی داشته است.

در چهل و نهمین جلسه کارگروه مقابله با پیامدهای اقتصادی 
کرونا که به ریاست محسن رضایی، معاون اقتصادی رییس 
جمهوری برگزار شد، پیشنهاد وزارت مسکن و شهرسازی برای 
تمدید زمان ثبت نام وام ودیعه مسکن به تصویب رسید، بر 

این اساس متقاضیان دریافت این وام تا پایان آذرماه مهلت 
دارند که برای دریافت این وام در سامانه جامع اقدام ملی 
مسکن )https://tem.mrud.ir/( ثبت نام کنند، پیش از این 
زمان مهلت ثبت نام وام ودیعه مسکن تا پایان شهریور ماه 

امسال بود، همه مستاجرانی که سررسید قرارداد اجاره آنان تا 
پایان آذرماه ۱۴۰۰ است می توانند برای دریافت این وام ثبت نام 
کنند، پیش از این تنها مستاجرانی که سررسید اجاره های شان 

تا پایان شهریور بود، می توانستند برای این وام ثبت نام کنند.

ای کاش مرا با تو خاطراتی اینچنین نبود؛

ایتهرانایشهربهخونغلطیده...

»گمرک ایران« اعلام کرد:

تراز تجاری مثبت و چین مشتری اول کالاهای ایرانی شد

ثبت نام وام ودیعه مسکن تمدید شد

»دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »امین غلامزاده «
- شهید مدافع سلامت - را گرامی می دارد

رضا شاعری

  نویسنده
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استان ها

خوزستان

گلستان

»معاون امنیتی انتظامی استانداری 
خوزستان« خبر داد:

عراق از طریق مرزهای زمینی زائر 
نمی پذیرد، مرز شلمچه هم بسته است

معاون امنیتی انتظامی استانداری خوزستان گفت: کشور عراق 
از طریق مرزهای زمینی زائران را پذیرش نمی کند و ۲مرز چذابه 
و شلمچه در خوزستان به روی زائرین عتبات عالیات بسته 
است و مردم برای رفتن به عراق از طریق این ۲ مرز اقدام نکنند.

ولی الله حیاتی اظهار داشت: بر اساس اعلام مسئولان کشور 
عراق سفر به عتبات عالیات برای شرکت در کنگره پیاده روی 
اربعین حسینی تنها از طریق هوائی مقدور است بنابر این اگر 
افرادی قصد عزیمت به این کنگره را دارند تنها از طریق مرزهای 

هوائی اقدام کنند.
معاون امنیتی انتظامی استانداری خوزستان افزود: کشور عراق 
به دلیل شیوع ویروس کرونا امسال 30 هزار سهمیه برای زائران 
ایرانی متقاضی شرکت در کنگره اربعین حسینی در نظر گرفته 
که قرار است موکب دارانی که هر ساله در کشور عراق به زائران 
خدمات دهی می کنند در قالب این سهمیه به کشور عراق اعزام 
شوند. حیاتی بیان کرد: فرمانده قرارگاه عملیاتی مبارزه با ویروس 
کرونا در خوزستان تاکید کرد : بر همین اساس امسال هیچ 
گونه موکبی برای ارائه خدمات و پذیرایی از زائرین در مسیرهای 
شلمچه و چذابه برپا نمی شود و موکب دارانی که قصد برپایی 
موکب در کشور عراق را دارند تنها از مسیر هوایی می توانند به 
این کشور سفر کنند. معاون امنیتی انتظامی استانداری خوزستان 
گفت: از عموم مردم درخواست می کنیم با توجه با بسته شدن 
مرزهای چذابه وشلمچه از سوی کشور عراق بر روی مسافران 
عتبات عالیات به خوزستان به این 2 مرز سفر نکنند تا مشکلی 
برایشان به وجود نیاید، همچنین مرزها برای تجارت و واردات و 
صادرات باز هستند و مشکلی در این خصوص وجود ندارد. وی 
در پایان تصریح کرد: کسانی که قصد دارند از طریق مرز هوائی به 
عراق سفر کنند باید 72 ساعت قبل از پرواز اقدام به انجام تست 
p.c.r کنندتا از ورود آنان به خاک عراق جلوگیری نشود، گفتنی 
است، امسال دومین سالی است که به دلیل شیوع ویروس کرونا 

پیاده روی اربعین حسینی در کشور انجام نمی شود.

»مدیرعامل شرکت آب منطقه ای گلستان« 
مطرح کرد:

وزارت امورخارجه برای ریزگرد گلستان 
وارد میدان شود

سید محسن حسینی اظهار کرد: سال هاست که در گلستان با 
ریزگردها مواجهه هستیم ولی باید منشا این پدیده به خوبی 
در استان ریشه یابی و راهکارهای اصولی آن شناسایی و طی 
برنامه منسجم نسبت به پیشگیری از گسترش آن در منطقه 
با همکاری دستگاه های مرتبط اقدام شود، در ۱۰ سال یا ۱۵ 
سال اخیر دنیا با تغییرات اقلیمی و تغییرات جدی گسترده ای 
مواجه شده است و اما آن چه ظرف این سال های اخیر اذهان 
را به خود متوجه کرده است، بحث این است که این تغییرات 

از حالت معمول خود در حال خارج شدن است.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای گلستان گفت: طی سال های 
اخیر شرکت آب منطقه ای گلستان با برنامه ریزی که دارد اجازه 
مصرف بیش از حد آب از تالاب - سدها واقع در شمال استان 
را به منظور حفظ حق آبه محیط زیست و در راستای مقابله 
با ریزگردها نداده است، حق آبه سالانه حفظ محیط زیست در 
تالاب »آجی گل« ۳ میلیون متر مکعب ، تالاب- سد »آلماگل« 
۲ میلیون متر مکعب و تالاب - سد »آلاگل« ۶.۵ میلیون 
متر مکعب است. وی گفت: از انتهای دهه ۱۳۶۰ ظرفیت 
تالاب آلماگل به ۵ میلیون متر مکعب و آلاگل به ۵۰ میلیون 
متر مکعب توسعه داده شده است که مازاد بر حقابه ریست 

محیطی به مصارف بخش کشاورزی می رسد، شرکت آب 

البرز

البرز گفت:  عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی 
حساسیت به پنی سیلین، هیچ تاثیری بر تزریق واکسن 
علمی  هیئت  عضو  توکل،  مرضیه  دکتر  ندارد،  کرونا 
دانشگاه علوم پزشکی البرز و متخصص ایمونولوژی گفت: 
به هیچ وجه اینطور نیست که افرادی که به پنی سیلین 
حساسیت دارند حتما نسبت به واکسن ها نیز حساسیت 
خواهند داشت؛ مواد سازنده واکسن کاملا متفاوت با سایر 
دارو ها است و افرادی که به پنی سیلین یا هر داروی 
دیگری حساسیت دارند با تزریق واکسن  کرونا مشکلی 

پیدا نمی کنند.

او افزود: هر کدام از واکسن ها پس از تزریق ممکن است 
واکنش های آلرژیک را بروز دهند بنابراین افراد پس از 
تزریق واکسن ۳۰ الی ۶۰ دقیقه در محل تزریق واکسن 
بمانند، چون افرادی که در پایگاه های تزریق واکسن حضور 
دارند به خوبی توانایی مدیریت شرایط واکنش های الرژیک 
را دارند. این عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی البرز 
گفت: هنگام برخی از تصویربرداری های رنگی از بدن به 
برخی افراد مواد حاجب تزریق می شود؛ افرادی که نسبت 
به مواد حاجب حساسیت دارند ممکن است نسبت به 

واکسن نیز واکنش نشان دهند.

»عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی البرز« تشریح کرد:

آنهاییکهبهپنیسیلینحساسیتدارند،میتوانندواکسنکرونابزنند؟

با تلاش ماموران پلیس امنیت اقتصادی البرز، ۱۶ هزار لیتر 
سوخت قاچاق از محوطه یک شرکت در شهرک صنعتی 
سیمین دشت کشف شد، سرهنگ مهدی افشاری، رئیس 
پلیس امنیت اقتصادی البرز گفت: در اجرای طرح سراسری 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز، ماموران اداره مبارزه با قاچاق کالا 
با اقدامات اطلاعاتی از انتقال مقدار قابل توجهی سوخت 
قاچاق به یک واحد صنعتی در شهرک صنعتی سیمن 
دشت مطلع و بررسی موضوع را در دستورکار خود قرار دادند.
سرهنگ افشاری افزود: ماموران پس از بررسی های میدانی 

و اطمینان از وجود سوخت قاچاق در محل مورد نظر، با 
هماهنگی مقام قضایی به آن جا اعزام شده و در بازرسی 
محوطه واحد صنعتی ۱۶ هزار و ۵۰۰ لیتر نفت گاز قاچاق به 

ارزش بیش از ۲ میلیارد ریال را کشف کردند.
رئیس پلیس امنیت اقتصادی البرز با اشاره به دستگیری 
یک نفر در این رابطه گفت: مبارزه با قاچاق کالا همواره یکی 
از اولویت های اصلی پلیس اقتصادی است که با این اقدام 
وظیفه خود برای تحقق فرامین مقام معظم رهبری مبنی 

بر رونق تولید را انجام می دهد.

مدیر عامل منطقه ویژه اقتصادی و فرودگاه بین المللی 
پیام گفت: در آینده نزدیک شاهد تولید و مونتاژ سالیانه 
حدود ۱۶ میلیون دستگاه تلفن همراه، تبلت و تجهیزات 
جانبی آنها، تجهیزات مخابراتی، کامپیوتر و مونتاژ لوازم 

جانبی آن و مودم در منطقه پیام خواهیم بود.
نادر ثناگومطلق با اشاره به توسعه زیر ساخت ها با هدف 
استقرار هر چه بیشتر شرکت های دانش بنیان در این 
منطقه عنوان کرد: به همین منظور این آمادگی وجود 
دارد که با تسهیل روند سرمایه گذاری  شرکت های تولید 
کننده گوشی های هوشمند ایرانی در پیام مستقر شوند.

سازی  پیاده  و  طراحی  به  اشاره  با  مطلق  ثناگو 

اکوسیستم تلفن همراه در این منطقه افزود: در قالب 
حدود  اکنون  هم  اکوسیستم   این  ساختن  اجرایی 
۱۲ شرکت در زمینه تولید و مونتاژ گوشی های تولید 
تلفن های همراه، تجهیزات، تبلت و وسایل جانبی آنها 
در این منطقه در حال ساخت، تجهیز و بهره برداری 

هستند.
وی اظهار کرد: با راه اندازی و استقرار این واحدها در 
نزدیک شاهد تولید و مونتاژ سالیانه حدود ۱۶  آینده 
میلیون دستگاه تلفن همراه، تبلت و تجهیزات جانبی 
آنها، تجهیزات مخابراتی، کامپیوتر و مونتاژ لوازم جانبی 
آن و مودم توسط این شرکت ها در منطقه خواهیم بود.

سخنگوی شورای اسلامی شهر مشهد گفت: حکم عبدالله 
ارجائی برای تصدی سمت شهرداری مشهدالرضا)ع( توسط 

احمد وحیدی، وزیر کشور، امضا و ابلاغ شد، موسی الرضا 
شهرداری  حکم  تنفیذ  لزوم  به  اشاره  با  حاجی بگلو 

کلانشهرها و مراکز استان های کشور توسط وزیر محترم 
کشور اظهار کرد: پس از انتخاب عبدالله ارجائی به عنوان 
اسلامی  شورای  اعضای  توسط  مشهدالرضا)ع(  شهردار 
شهر مشهد، روال قانونی برای ابلاغ حکم وی از سوی 
وزارت کشور آغاز شد، بر این اساس ارجائی رسما شهردار 

مشهدالرضا)ع(، جهان شهر برکت و کرامت است.
مدیر عامل بنیاد ۱۵ خرداد، مدیر کل ستاد اجرایی فرمان 
امام)ره( استان خراسان رضوی، معاون سیاسی سابق 
مدیرکل  فاروج،  فرماندار شهرستان  مشهد،  فرمانداری 
عضو  شمالی،  خراسان  استان  عمومی  کتابخانه های 
هیات مدیره نمایشگاه های بین المللی مشهد، مدیر امور 
اجتماعی شهرداری مشهد، معاون اداره کل امور رفاهی 
زائرین استان خراسان رضوی، رئیس هیات مدیره خانه 
رئیسه  هیات  عضو  و  رضوی  خراسان  استان  ورزش 
هیئات ورزشی بسکتبال استان خراسان رضوی بخشی 

از فعالیت ها و سوابق ارجائی است.

»رئیس پلیس امنیت اقتصادی البرز« خبر داد:

۱۶ هزار لیتر سوخت قاچاق در البرز کشف شد

»مدیر عامل منطقه ویژه اقتصادی و فرودگاه بین المللی پیام« مطرح کرد:

هدفگذاری برای تولید سالانه ۱۶ میلیون گوشی و تبلت در منطقه پیام کرج

»سخنگوی شورای اسلامی شهر مشهد« خبر داد:

عبدالله ارجائی رسما شهردار مشهد شد

بیش از ۶۰٪ مبتلایان حاد کرونا سرفه میکنند 
 متخصص بیماری های عفونی، سرفه خشک را یکی از علایم بالینی شایع در 
بیشتر بیماران مبتلا به کووید ۱۹ عنوان کرد و گفت: براساس آمارها سرفه در ۶۰ 

تا ۷۰٪ بیماران با فرم حاد ویروس کرونا گزارش شده است.

خراسان رضوی
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فرهنگی

فیلم کوتاه تایلیور به نویسندگی و کارگردانی اکبر روح و 
تهیه کنندگی علی محسنی پور که در بخش مسابقه بیست 
 )snow leopard( »و یکمین جشنواره فیلم کوتاه »پلنگ برفی
حضور داشت، موفق به کسب تندیس پلنگ طلایی بهترین 

فیلم کوتاه این جشنواره شد.
هیات داوران جشنواره به کارگردانی خوب و فیلمبرداری زیبای 
فیلم اشاره کرده و فیلم کوتاه تایلیور را شایسته تندیس طلایی 
و جایزه نقدی این رویداد دانسته اند. پخش بین المللی فیلم 

کوتاه تایلیور را علیرضا شاهرخی بر عهده دارد.
فیلم کوتاه آپارات به نویسندگی و کارگردانی حسن نجم آبادی 
جشنواره  شانزدهمین  در  خود  جهانی  حضور  اولین  در 
بین المللی فیلم های هنری باتومی گرجستان رقابت می کند، 
هدف این جشنواره که از جشنواره های معتبر شرق اروپاست، 
فراهم کردن فرصت مناسبی برای فیلمسازان، تهیه کنندگان 
و منتقدان است تا در طول برگزاری جشنواره علاوه بر دیدار با 
یکدیگر، دانش و تجربه خود را به منظور ارتقای سطح شناخت 

و دانش مخاطبان از سینما در اختیار علاقمندان سینما قرار 
دهند.این جشنواره هرساله در بخش مسابقه فیلم کوتاه ۲۵ 

فیلم می پذیرد.
آپارات داستان شش پسر نوجوان است که در یک روستای دور 
افتاده تصمیم می گیرند برای اجاره یک آپارات ۸ میلیمتری از 
یک دوره گرد در آغل های روستا کارگری کنند تا پول مورد نیاز 

خود را برای اجاره آپارات مهیا کنند.
در این فیلم کوتاه مهدی قلی زاده، رابراهیم نجم آبادی، عماد 
محبی، ابوالفضل نجم آبادی، امیر نجم آبادی،ا میر محمد نجم 
آبادی، محمدرضا نجم آبادی، زری نجم آبادی و مهدی رضایی 
به ایفای نقش پرداخته اند، شانزدهمین دوره این جشنواره ۱۸ 
تا ۲۴ سپتامبر )۲۷ شهریور تا ۲ مهر( در شهر بندری باتومی در 

گرجستان برگزار می شود.
فیلم کوتاه جبرئیل ساخته یوسف کارگر در بخش مسابقه 
هشتمین دوره جشنواره فیلم »سینه فست تورین« در کشور 
ایتالیا حضور دارد. جبرئیل در این دوره از جشنواره که فیلم های 

بلند و کوتاه داستانی، مستند و انیمیشن را به نمایش 
می گذارد، در بخش مسابقه فیلم های کوتاه به رقابت خواهد 
پرداخت، هشتمین دوره جشنواره بین روزهای ۲ تا ۹ سپتامبر 
)۱۱ تا ۱۸ شهریور( در تورین ایتالیا در حال برگزاری است، یوسف 
یزدانی، شبنم یوسفی، علی مکرم، سینا فرامرز، منظر اصغری و 

رسول عمرانی فر بازیگران این فیلم کوتاه هستند.

»ماری  و  رایدینگر«  »یوآن  سلیمان زاده،  حامد 
جشنواره  بین الملل  بخش  آثار  بویسار«، 
»ویژنی کورته« ایتالیا را داوری می کنند، حامد 
سلیمان زاده منتقد و مدرس بین المللی سینمای 
ایران به همراه یوآن رایدینگر، بازیگر و کارگردان 
بازیگر  بویسار،  ماری  و  کانادایی  سرشناس 
داوران  هیئت  عنوان  به  فرانسوی،  سرشناس 
بخش بین الملل دهمین جشنواره بین المللی 

فیلم »ویژنی کورته« ایتالیا معرفی شدند. 
دهمین دوره جشنواره بین المللی فیلم »ویژنی 

ویتوریو  آثار  مرور  بر  تمرکز  با  ایتالیا  کورته« 
پیشگامان  از  و  سرشناس  کارگردان  دسیکا، 
مرور سینمای  و  ایتالیا  نئورئالیستی  سینمای 
روشن  را  ما  »سینما  شعار  با  ایران  نوظهور 
 ۲۰۲۱ سپتامبر   ۲۵ تا   ۱۸ تاریخ  از  می کند« 
میلادی )۲۷ شهریور تا ۳ مهر ۱۴۰۰( در منطقه 
گائتا ایتالیا و به شکل حضوری برگزار می شود، 
در این دوره از جشنواره ۱۰۶ فیلم کوتاه در بخش 
به  قاره  از ۳۷ کشور جهان و ۵  های مختلف 

رقابت می پردازند.

رقابت و جوایز فیلم های ایرانی از قرقیزستان و گرجستان تا ایتالیا

»حامد سلیمان زاده« داور بخش بین الملل جشنواره فیلم ایتالیا شد

شروع طوفانی ابرقهرمان آسیایی 
در گیشه آمریکا

فیلم شانگ چی و افسانه ده حلقه از دنیای سینمایی مارول 
کار خود را با پیش نمایش ۸ میلیون و ۸۰۰ هزار دلاری آغاز 
کرد که پس از درآمد ۱۳ میلیون و ۲۰۰ هزار دلار فیلم بیوه سیاه 
با بازی اسکارلت جوهانسون، دومین پیش نمایش پرفروش 
در دوران کرونا است. میزان فروش اولیه این فیلم ابرقهرمانی 
از فیلم های جدید و پرطرفداری چون سریع و خشن ۹ و یک 
مکان ساکت: بخش دوم که در پیش نمایش به ترتیب ۷ 
میلیون و ۱۰۰ هزار دلار و ۴ میلیون و ۸۰۰ هزار دلار فروش 
کرده بودند نیز پیشی گرفت. پیش از این استقبال استثنایی 
پیش بینی می شد شانگ چی در اکران افتتاحیه بین ۴۵ تا 
۵۰ میلیون دلار بفروشد اما حالا ممکن است فروش آن در سه 

روز اول اکران از این مرز نیز عبور کند.
شانگ چی اولین فیلم در دنیای سینمایی مارول است که 
با تمرکز بر یک قهرمان آسیایی و توسط یک تیم آسیایی 
ساخته می شود. دستین دنیل کرتون فیلمساز ژاپنی-آمریکایی 
کارگردانی این پروژه را برعهده داشته و دیوید کالاهام نویسنده 
چینی-آمریکایی زن شگفت انگیز ۱۹۸۴ فیلمنامه آن را نوشته 
است. میشل یئو )مالزیایی(، آکوافینا )چینی-آمریکایی(، تونی 
لیانگ )اهل هنگ کنگ(، فالا چن )چینی- آمریکایی( و فلورین 
مانتینو نیز از بازیگران این فیلم ابرقهرمانی هستند. این فیلم 
داستان یک استاد هنرهای رزمی به نام شانگ چی را روایت 
می کند که پس از پیوستن به سازمان اسرار آمیز ده حلقه با 
گذشته ای که تصور می کرد پشت سر گذاشته روبه رو می شود.

اکران 6 فیلم جدید در گروه 
هنروتجربه از 1۹ شهریور

بسته فیلم کوتاه گروه هنروتجربه با نمایش فیلم شکست 
زمان در روز جمعه ۱۹ شهریورماه با برپایی آیین دیدار، اکران 
خود را در سینماهای هنروتجربه آغاز می کند. همچنین در 
آستانه اکران، پوستر این بسته فیلم کوتاه با طراحی فرهاد 
ایرانی رونمایی شد. این بسته شامل ۶ فیلم کوتاه خراش 
اثر مجید امینی، مرگ تدریجی اثر آمین صحرایی، آداپت اثر 
کمال کچوئیان، ورای سکوت اثر آذر تجلی، سنگبال اثر آمین 
صحرایی و فیلمرغ اثر امیرمسعود سهیلی است، در خلاصه 
داستان فیلم خراش که ساره رشیدی، رومیسا طاهری، مهیار 
پوربابایی، رژین شمس، پرستو قائدرحمت و رضا طاهرآبادی 
آمده است: »کار درستی  ایفای نقش می پردازند،  به  آن  در 
انجام دادم، کار اشتباهی که درسته...« مرگ تدریجی داستان 
زنی را روایت می کند که در ۲ برهه زمانی گیر کرده است. 
تهران دهه سی و تهران حال حاضر. مهوانه آقاجانی، فرزانه 
سلحشور، طاها بهروزپور، زهرا برومند، صحرا رمضانیان و بهادر 
اوراعی بازیگران این فیلم کوتاه را تشکیل می دهند. فیلم 
کوتاه آداپت به بازیگری پرستو قائدرحمت و کمال کچوئیان 
برشی از زندگی زوج هایی را روایت می کند که به جای عشق 
و علاقه، سادیسم و مازوخیسم پیش برنده روابط شان است. 
همچنین ورای سکوت فیلمی با بازی مهتاب کرامتی است 
که در خلاصه داستان آن آمده است: »زنی که صداهای اطراف 
او را آزار می دهد در پی از بین بردن صداها است، تک به 
تک صداها را قطع می کند تا اینکه...« فیلم کوتاه سنگبال با 
بازی پرستو قائدرحمت، افشین غیاثی، رژینا میرسید و حسن 
خان حسینی داستان پدری را روایت می کند که سعی دارد وزن 
دخترش را به اجبار زیاد کند. در خلاصه داستان فیلمرغ که 
اقتباسی از داستان کوتاه راه و چاه نوشته خالی نویسا نویسنده 
افغانستانی است، آمده است: »آخرین آرزوی پیرمرد افغان 
رساندن فیلمرغش به نوه اش است اما این آرزوی به ظاهر ساده 
خیلی سخت برآورده می شود.« بازیگران این فیلم کوتاه ازجمله 
حشمت الله فنائی، سید مرتضی علوی، فاروق برکی، اسماعیل 
غنی زاده، هاشم ثابت، نبی وهاب، ناصر هاشمی، محال واک، 

ولید صدیقی، نذیر قاضی زاده و سردار آقاخانزاده هستند.

از  روز  آخرین  و  هفتمین  وبینار  در  بیطرفان  محمد 
هفتمین نکوداشت هفته علوم و فناوری چاپ ایران با 
حضور متخصصان، پژوهشگران و صاحبان کسب و کارها 
در این صنعت از اقصی نقاط کشور افزود: امروز حرکت 
فعالان صنعت چاپ بر مبنای شرکت های دانش بنیان که 
به صورت دانشی با رویکرد جدید و برپایه دانش فعالیت 
می کنند، با حضور متخصصان و پژوهشگران دانشگاهی 

از الزامات است.
بنیانگذار انجمن علمی فناوری چاپ ایران با بیان اینکه در 
آستانه تحولات تکنولوژی بزرگی در سطح جهان در صنعت 
چاپ هستیم، تصریح کرد:  در این شرایط فقط شرکت هایی 
که خودشان را با تغییرات فناورانه هماهنگ کرده باشند 
می توانند در کورس رقابت و فعالیت باقی بمانند، در این 
راستا شرکت ها باید خود را از نظر مالی، تحقیق و پژوهش و 

فناوری به روز کرده و مبتنی بر دانش حرکت کنند.
تولید  فقر  و  نو  فناوری های  پرشتاب  از قطار  ماندن  جا 
محتوی، از جمله مشکلات اساسی صنعت چاپ و فعالان 
آن است، اما باید توجه داشت پیشرفت و تعالی در صنعت 
چاپ، همچون بسیاری حوزه های دیگر از مسیر فناوری 
اطلاعات به منظور رفع نیازهای مصرف کنندگان می گذرد و 
باید رویکردهای علمی و فناورانه بیش از پیش مورد توجه 

قرار گیرند.
بیطرفان با اشاره به سخنان اخیر »محمدمهدی اسماعیلی« 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، خاطرنشان کرد: وزیر ارشاد بر 
لزوم حمایت از ایجاد شرکت های دانش بنیان و استارتاپ ها 
در حوزه های مختلف فرهنگ به ویژه صنعت چاپ تاکید 
داشته و آن را جزو یکی از برنامه های اصلی خود برشمرده 

است.

این مقام صنفی بیان داشت: یکی از برنامه هایی که انجمن 
از روز نخست شکل گیری در  ایران  علمی فناوری چاپ 
دستور کار خود قرار داده، ایجاد پل ارتباطی بین صنعت 
و دانشگاه و حمایت از پژوهشگران و دانشجویان در این 

عرصه بوده است.
نشست های  سلسله  قالب  در  و  گذشته  روز  شش  در 
شدن  دیده  خواستار  چاپ  صنعت  فعالان  مجازی، 
هفتم  برنامه  ویژه  به  بالادستی  اسناد  در  صنعت  این 
بومی سازی  توسعه  اجتماعی کشور،  اقتصادی-  توسعه 
و داخلی سازی، ایجاد مناطق آزاد چاپ با هدف توسعه 
اقتصادی و افزایش صادرات، توجه به نوسازی ماشین 
آلات و تجهیزات صنعت چاپ، توجه به ضعف فناوری و 
برخوردار نبودن آن از دانش روز جهان و همچنین بازگشت 
مجدد روز ملی صنعت چاپ در یازدهم شهریور ماه به 

تقویم ملی شدند. 
فعالان صنعت چاپ همچنین خواستار توجه دولت به 
آموزش، پژوهش و به روزآوری در این صنعت، قائل شدن 
هویت مستقل برای آن )نه با عناوینی همچون چاپ و 
و  غیره(  و  تبلیغات  و  چاپ  نشر،  و  چاپ  بسته بندی، 
عنایت ویژه به فعالان این عرصه در شهرستان ها به دلیل 
آسیب های ناشی از کرونا در دو سال گذشته از جمله در 
مباحث مالیاتی و بیمه تامین اجتماعی شدند، گفتنی 
است در آیین اختتامیه این وبینار، بنیانگذار انجمن علمی 
فناوری چاپ ایران اعلام کرد: سال آینده هشتمین نکوداشت 
علوم و فناوری چاپ ایران به صورت بین المللی با حضور 
ایرانیان خارج از کشور فعال در عرصه چاپ، همچنین سایر 
متخصصان، دست اندرکاران و صاحبان شرکت های چاپ 

خارجی برگزار خواهد شد.

جهان سینما

خبر

»رئیس انجمن علمی فناوری چاپ ایران« مطرح کرد:

دانشبنیانشدنصنعتچاپبرایتوسعهآنالزامیاست

کتاب و ادبیات

سینما و تئاتر

اقدام بی نظیر ماموران  پلیس راه  مازندران
 ماموران  پلیس راه  مازندران برای همدردی با کودک ۷ ساله  سرطانی که آرزوی پلیس شدن دارد، 
موهای سرشان را تراشیدند، ماتیار قهاری آرزو داشته که پلیس شود و حالا کارکنان پلیس راه 

مازندران، این کودک را به آرزويش رسانده و پس از تهيه لباس به ديدن او رفتند.
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زیادی  حواشی  توکیو  به  ایران  تیم ملی  اعزام  از  پیش 
پیرامون تیم ملی وجود داشت و از اینکه رئیس فدراسیون 
رفیق گرمابه و گلستانش را سرپرست سه رده تیم ملی کرد 
و سرمربیگری دو تیم جوانان و بزرگسالان را به بهروز عطایی 
سپرده است، بحث های زیادی مطرح شد و به گونه ای 

عملکرد فدراسیون مورد انتقاد شدید قرار گرفت! 
اما متاسفانه بعضی از افراد به ظاهر دلسوز والیبال با یکدیگر 
تعارض دارند! وقتی پای منافع شخصی پیش می آید به 
راحتی و به سادگی باهم سازش می کنند و با حمایت های 
منفعت طلبانه، کلاه گشادی بر سر والیبال و پیشکسوتانِ 

استخوان خرد کرده والیبال می گذارند !
افراد دلسوز واقعی هم که در رسانه ملی تحت تاُثیر غیرت 
و تعصب و عرق ملی با چشمانی اشکبار از بی تدبیری 
مسئولان فدراسیون در انتخاب مربی سخن می رانند ممنوع 
التصویر و از کار گزارشگری کنار گذاشته می شوند! نمونه 
های زیادی در این راستا دیده ایم و می بینیم و نمونه بارز 
و تازه آن در امر گزارشگری مسابقات ملت ها و نوجوانان 

جهان از آن دسته است. 

اینکه چرا استاد جواد محتشمیان که با والیبال و مسائل 
فنی والیبال کاملا آشنایی و تخصص دارد در گزارشگری 
بازی های نوجوانان به کار گرفته نشد و یا آقای کیومرث 
کرده گزارشگر توانمند و آشنا به والیبال که تحت تاًثیر باخت 
مفتضحانه و به ناحق تیم ملی متاثر شده و حقایقی را 
بر زبان آورد که از سوی بهزاد کاویانیِ وابسته به رئیس 
این  سخنان  ادامه  از  مانع  زننده ای  لحن  با  فدراسیون، 
گزارشگر محجوب شد و مورد غضب واقع گردید، تا اکثر 
گزارش های مسابقات به آقای خاص سپرده شود! از تصمیم 
های شبکه های ورزش و سه می باشد که شبهات فراوانی 

را در پی داشته است! 

و  صداوسیما  تازه  پدیده های  که  موارد  این  از  بسیاری 
فدراسیون های ورزشي است در نزد مدیران ارشد و سطح 
بالای ورزش و رسانه ملی دیده می شود و متاسفانه کاری 
هم از اصحاب رسانه ساخته نیست جز  لب گزیدن و نوشتن 
جمهوری  ورزش  در  اخیر  حوادث  تحلیل  و  ها  واقعیت 
اسلامی ایران، که بارها نوشتیم و گفتیم به این امید که 
فریادرسی پیدا شود اما گویی مدیران گذشته وزارت ورزش و 
جوانان، کمیته ملی المپیک و صدا وسیما گوششان به این 
انتقاد های سازنده بدهکار نیست و نوشتارهای دلسوزانه 
صاحبان قلم که بر حسب وظیفه و رسالتی که برعهده دارند 
حقایق را می نگارند، از دیدشان مخفی می ماند! کسانی 
هم که در گذشته بخاطر یک سفر خارجی و اعزام افراد 
سیاسی، جناحی، باندی و غیر ورزشی، قیصریه را به آتش 
می کشیدند لب فروبسته اند و سکوت اختیار کرده اند و پای 

مصالح عمومی را وسط می کشند! 
به یقین که اگر نظارتی صحیح مانع از بسیاری کج روی 
ها در فدراسیون والیبال و... می شد، هر روز شاهد وقایع 
و انحراف بیشتری در رسیدن به اهداف اصلی که به واقع 
رشد و پیشرفت ورزش کشورمان است دور نمی شدیم و 
این ذهنیت ها نیز در افکار عمومی ایجاد نمی شد که اصلا 
نظارتی در کار نیست و هرکس هر کاری که مایل است را 
انجام می دهد و آب از آب هم تکان نمی خورد! و نهادهای 
مربوطه هم تحت تأثیر مصلحت سکوت پیشه می کنند، 
که اگر این گونه پیش برویم بی تردید در آینده دیگر سنگ 
روی سنگ بند نمی شود! اینجاست که می بینیم معیارها 
بهم ریخته و دیگر انگار هیچ اصلی سر جای خودش نیست 

و قرار هم نیست باشد!
در همین روزهای اخیر بوی شامه آزار بی تدبیری رئیس 
پی  در  را  فراوانی  و حدیث های  والیبال حرف  فدراسیون 

داشت! که با نگاهی کوتاه می پردازیم به 
واکنش ملی پوشان خوشنام که 

این  موُید  حقیقت  در 
هاست،  واقعیت 

کار بی تدبیری 
سهل  و  

انگاری 

رئیس 
فدراسیون 

به  والیبال 
رسیده  جایی 

قائمی  فرهاد  که  است 
ملی پوش مورد احترام مردم و 

خانواده والیبال که سال گذشته با تیم ملی 
خداحافظی کرده بدون اطلاع جناب ولادیمیرآلکنو به اردوی 
آماده  سازی دعوت می شود و بدون حضور در تمرینات از 
جانب سرمربی خط می خورد و اردو را ترک می کند تاصدای 
اعتراض این بازیکن اسبق تیم ملی بالا بگیرد و در مصاحبه 
ای با انتقاد های تند علیه کادر فنی تیم ملی سخن بگوید.

در بخشی از اظهارات قائمی آمده است: »تصور نمی کردم 
فضا اینقدر کثیف و لجن زار باشد. از روزی که به اردو اضافه 
شدم حس کردم گروهی وجود دارند که دوست ندارند من 

حضور داشته باشم، به صراحت باید اعلام کنم که مربی تیم 
ملی هیچ  کاره است؛ اصلاً به نظر من آلکنو هیچ کاره ترین 
مربی تاریخ والیبال ایران است، او نقش عروسک خیمه  
شب بازی را دارد و بازیکنان را نمی شناسند؛ او حتی نام 
برخی از بازیکنان را هم هنوز نمی داند. آلکنو هیچ شناختی 

از والیبال ایران ندارد و فقط دنبال پول است!«
والیبال  اهالی  از  خیلی   صحبت ها  این  انتشار  از  بعد 
اما  ایستادند،  قائمی  فرهاد  مقابل  و  کردند  موضع گیری 
بازیکنی همچون سیدمحمد موسوی یکی از شاخص ترین 
تلویحاً  مصاحبه ای  در  جهان  زن های  سرعتی  و  مدافع 

اظهارات قائمی را تاُیید کرد. 
به هر حال المپیک هم برای والیبال ایران تمام شد و تیم 
ملی نتوانست توقعات و انتظارات مردم دوستدار را برآورده 
عبادی پور،  میلاد  که  اینجاست  توجه  جالب  نکته  کند، 
در  معروف  جایگزین سعید  و  ملی  تیم  کاپیتان جدید 
اظهاراتی اظهار داشه است که عملًا تاُیید 
قائمی  صحبت های  از  بخشی 
است، میلاد عبادی پور، 
کننده  دریافت 
کاپیتان  و 
ملی  تیم 

ل  لیبا ا و
این  در 
اظهار  خصوص 
داشت: »در اینکه آلکنو 
اصلًا  است  بزرگی  بسیار  مربی 
کار  نحوه  ما  متاُسفانه  اما  نیست،  شکی 
مانند  تیمی  با  آلکنو  نیستیم.  بلد  را  مربیان  با  کردن 
با  ایرانی ها  فیزیکی  بزرگی است. شرایط  روسیه مربی 
روس ها مشترک نیست و دیدگاهی که آلکنو از ایران 
داشت، اشتباه بود. به آلکنو حق می دهم، چون او زمان 
زیادی در اختیار نداشت. ژاپنی ها حدود 5 سال است 
المپیک  در  و  می کنند  کار  فرانسوی  مربی  یک  با  که 
هم تا حدودی به نتیجه دلخواه خود رسیدند، هر کاری 
چون  کرد،  نمی  تغییر  المپیک  در  شرایط  می کردیم 

آلکنو بازیکنان ایرانی را نمی شناخت. اگر من در جایگاه 
تصمیم گیری بودم یا با کولاکوویچ ادامه می دادم و یا 
اینکه یک مربی ایرانی را انتخاب می کردم. آلکنو هیچ 
شناختی از والیبال ایران نداشت و تنها 3 یا 4 بازیکن 
را به اسم می شناخت، ای کاش لهستان را نمی بردیم. 
همه انگیزه ما این بود که بازی اول را به سود خود رقم 
بزنیم، چون اهمیت زیادی برای ما داشت، من سال ها 
است که عطایی را می شناسم و کار کردن با وی همیشه 
برایم لذت بخش بوده است. شک ندارم که ما مدعی 
قهرمانی در آسیا خواهیم بود. هدف ما این است که در 
مسابقات قهرمانی آسیا به مدال طلا برسیم تا شاید لیگ 
ملت ها و المپیک را جبران کنیم. اگر قهرمان شویم باید 
با مربی ایرانی به کار خود ادامه دهیم؛ حتی اگر قهرمان 
هم نشدیم دلیلی ندارد که بخواهیم با مربیان خارجی 
همراه  عطایی  که  کنیم  فراموش  نباید  برویم،  پیش 
را  جهان  قهرمانی  عنوان  توانست  جوانان  ملی  تیم  با 
کسب کند و از جمله مربیان شایسته کشورمان به شمار 
ایرانی  مربی  به  فدراسیون  مسئولان  که  حالا  می رود، 
اعتماد کرده اند باید حمایت کامل از وی و دستیارانش 
صورت پذیرد تا والیبال یک بار دیگر در ریل موفقیت قرار 
بگیرد، والیبال ایران این روزها بیش از هر زمان دیگری 
به اتحاد و همدلی نیاز دارد. در سال های اخیر این دو 
والیبال  اهالی  بودند،  والیبال  مفقوده  موردازحلقه های 
خوش بین هستند که با اعتماد به مربیان ایرانی می توان 
یک بار دیگر حرف اول را در آسیا زد و حرف های زیادی 
مستلزم  موارد  این  تمام  اما  داشت،  جهان  سطح  در 

حمایت و اعتماد مسئولان است.«

با روی کار آمدن  امیدواریم  شایان ذکر است که ماهم 
ناسره  از  سره  جوانان  و  ورزش  وزیر  سجادی  جناب 
تشخیص داده شود و جلوی ریخت و پاش های بی رویه 
و سفر های افراد غیر مسئول و میهمان که از پرداخت 
هزینه هایشان از جیب ملت و از خزانه دولت تاُمین می 
شود گرفته شود و افراد ورزشی در راُس امور فدراسیون 

ها قرار بگیرند.

در  شما  وجوانان  ورزش  محترم  وزیر  سجادی  آقای 
اید  کرده  یاد  ایران سوگند  نماینده های مردم  محضر 
که جز در راه منافع ورزش ایران اسلامی قدم بر ندارید، 
دست  جوانان،  و  ورزش  مصالح  و  منافع  بخاطر  پس 
افراد غیرورزشی را از سر فدراسیون ها کوتاه کنید و به 
واسطه حرف و حدیث های فراوان در خصوص مدیران 
غیر ورزشی دستگاه های اجرایی کشور و دستگاه های 
انقلابی  وزرای  قطعاً  کنید،  ورود  شخصاً  باید  نظارتی 
دولت سیزدهم و نمایندگان انقلابی مردم در مجلس 
هوشیارتر از این هستند که اجازه دهند فرد بازنشسته 
رئیس  از  سودجو  افراد  برخی  تحرکات  تاُثیر  تحت 
پرحاشیه و فرصت طلب فدراسیون والیبال قرار بگیرند 
نظر  جلب  و  گرفتن  تماس  با  داورزنی  دهند  اجازه  و 
اند  گرفته  مشاور  والیبالی حکم  و  غیرتخصصی  افراد 
که منافعی هم برایشان دارد برای ابقای خود در پستی 
که متعلق به بزرگان و افتخار آفرینان سال های گذشته 

والیبال ایران است ترک تازی کند.

در پی کسب مقام قهرمانی آسیا در ژاپن؛ 

انتظاراتوالیبالایرانبرآوردهمیشود؟

توپ تور

متاسفانه بعضی از افراد به ظاهر دلسوز والیبال با یکدیگر تعارض دارند! وقتی پای منافع شخصی پیش می آید به راحتی و به سادگی باهم 

سازش می کنند و با حمایت های منفعت طلبانه، کلاه گشادی بر سر والیبال و پیشکسوتانِ استخوان خرد کرده والیبال می گذارند ! افراد دلسوز واقعی هم 

که در رسانه ملی تحت تاثُیر غیرت و تعصب و عرق ملی با چشمانی اشکبار از بی تدبیری مسئولان فدراسیون در انتخاب مربی سخن می رانند  ممنوع التصویر 

و از کار گزارشگری کنار گذاشته می شوند! 

اصغر قلندری

  نویسنده و روزنامه نگار 

»دنیای هوادار« یاد و خاطره زنده یاد »سرژیک تیموریان«
 - پیشکسوت فقید استقلال - را گرامی می دارد
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تقلبی ورزشی داروی  مواظب 
قارچ سیاه باشید !

اسکن کنید

مهدی صالحی

 خبرنگار

خبر مربوط به انصراف حمید سوریان از شرکت در انتخابات 
هیات رئیسه اتحادیه جهانی با وجودی که قابل پیش بینی 
بود اما علاقه مندان کشتی را شگفت زده کرد. نابغه کشتی 
فرنگی کشورمان با بررسی شرایط و فضای حاکم بر معادلات 
پشت پرده در انتخابات فدراسیون های جهانی، خود را از 
مخمصه ای که ممکن بود به محبوبیت وی خدشه وارد کند 
نجات داد. سوریان که درحال حاضر یکی از ارکان فدراسیون 

کشتی محسوب می شود بهتر از هرکسی واقف بود 
شرکت در انتخاباتی که به احتمال فراوان با ناکامی 

همراه خواهد شد شان وی و کشتی ایران را 
مورد پرسش قرار خواهد داد.

امروزه کسب کرسی  که  است  آن  واقعیت 
های بین المللی ورزش نیاز به برنامه ریزی 
بلند مدت، دیپلماسی چند لایه، رایزنی مداوم 

و از همه مهمتر صرف هزینه است. پذیرش 
میزبانی های متعدد، حمایت مالی از طرح های 

قاره ای و اتحادیه جهانی، ایجاد ارتباط با کشورهای 
عضو صاحب رای و نفوذ در 

تشکیلات جهانی از جمله فاکتورهایی است که راه رسیدن 
به کرسی های قاره ای و جهانی را هموار می کند.  مواردی 
که به جرات می توان گفت در فدراسیون کشتی کشورمان 

به آنها فکر نشده است. 
ما تصور می کنیم تنها با تکیه بر جایگاه کشتی و نام هایی 
که در داخل کشور از محبوبیت لازم برخوردارند می توان 
در مجامع بین المللی کسب رای کرد. این تصور قبلا و در 
انتخابات شورای کشتی آسیا نقش برآب شد اما دوستان 
درس عبرت لازم از آن شکست نگرفتند و گام در راهی 
نهادند که ممکن بود پس از عباس جدیدی، اعتبار حمید 

سوریان نیز مورد خدشه قرار گیرد.
بی پرده باید این حقیقت را بر زبان آورد که معجونی به 

دیپلماسی  اندرکاران نام  دست  از  برخی  میان  در 
چونان  کنونی  فدراسیون 
یافت  کیمیا  و  اکسیر 
این  است.  ناشدنی 
طی  تنها  نه  دوستان 
دو سال مدیریت در 
بلکه  فدراسیون 
پیش از آن و سال 
ها حضور در مرکز 
گیری  تصمیم 
احتمالا  شهری 
قدرت  موضع  از 
برخورد  دیگران  با 
این شیوه  و  کرده 
ذهن  ملکه  سلوک، 
شان شده 

است. به همین دلیل مدام در پی تعویض و جابه جایی 
نیروهای زیر دستی هستند زیرا احساس می کنند آنان 
فرمانبرداری لازم را به جا نمی آورند. برای اثبات این ادعا 
می توان دلایل دیگری ارائه کرد از جمله به کارگیری ادبیات 
تند علیه منتقدین،مربیان شهرستانی، هیات ها و... قابل 

ذکر است.
مسئولین فدراسیونی که از دیپلماسی لازم برای تعامل با 
منتقدین داخلی بی بهره اند، چگونه می توانند در عرصه 
قاره ای و جهانی از قدرت رایزنی و تاثیرگذاری بالا برخوردار 

باشند؟ 
فدراسیون کشتی ما طی بیش از دو سال گذشته فرد 
تاثیر گذار مشخصی در راس کمیته روابط بین الملل خود 
نداشته است! فردی که بتواند مسیر تعامل و سازندگی 
بین فدراسیون ملی، کشورهای مختلف، تشکیلات قاره ای 
و جهانی را هموار کند. دوستان از اینکه افراد با تجربه، 
توانمند و امتحان پس داده را در بخش های مختلف 
فدراسیون به کارگیرند بیمناک اند. حاصل این شیوه تفکر  
سپردن مسئولیت ها به برخی افراد شد که در اندازه های 
استاندارد نبودند لذا یا خیلی زود از چرخه حرکت بازماندند 

و یا کنار گذاشته شدند. 
هیات  انتخابات  در  شرکت  از  سوریان  حمید  انصراف 
رییسه اتحادیه جهانی اقدام پیشگیرانه مناسبی بود که 
مانع شکست ناخوشایند یک قهرمان ملی در عرصه بین 
المللی شد اما روی دیگر این انصراف به واقع، پاک کردن 
صورت مسئله ای است که باید روزی در آینده نه چندان 
دور ابعاد آن مورد توجه قرار گرفته و راه حل نهایی آن در 
دستور کار قرار گیرد. این مسئله پدیده نامفهومی نیست 
جز آنکه بدانیم و بپذیریم اصل مهمی به نام دیپلماسی 
در ورزش داریم که یک سر آن در داخل و سر دیگر آن 
به خارج متصل است. اگر نتوانیم ضعف های احتمالی 
دیپلماسی را برطرف کنیم امکان دستیابی به کرسی 
های بین المللی و زمینه تعامل سازنده در 

داخل فراهم نخواهد شد.

نابغه انصراف داد؛

ضعفدیپلماسی»سوریان«رامنصرفکرد!

تاتامی

محمدرضا کاظمی

 نویسنده و روزنامه نگار

تیم ملی فوتبال ایران در دومین دیدار خود در مسابقات 
انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر به مصاف تیم ملی عراق 
می رود، شاگردان اسکوچیچ در نخستین گام یک بر صفر از سد 
سوریه گذشتند و عراقی ها نیز رو در روی کره جنوبی به تساوی 

صفر - صفر رضایت دادند.
علیرضا بیرانوند، امیر عابدزاده، پیام نیازمند، شجاع خلیل زاده، 
محمد حسین کنعانی زادگان، میلاد محمدی، امید نورافکن، 
صادق محرمی، جعفر سلمانی، صالح حردانی، سیاوش یزدانی، 
عارف آقاسی، میلاد سرلک، احمد نوراللهی، محمد کریمی، 
یاسین سلمانی، زبیر نیک نفس، علیرضا جهانبخش، سعید 
عزت اللهی، وحید امیری، سامان قدوس، مهدی ترابی، علی 
قلی زاده، کریم انصاری فرد، مهدی قایدی، سردار آزمون و 
مهدی طارمی ابتدا به تیم ملی دعوت شدند، اما در بازی 

سوریه سرلک آسیب دید و به قطر نرفت تا رسما بازی با عراق 
را از دست دهد.

پیش از شروع مینی کمپ در تهران، تست کرونای دراگان 
اسکوچیچ کروات و وحید هاشمیان مثبت شد، اما در روز های 
اخیر تست آن ها منفی شد و به دوحه رفتند تا در اردوی تیم 

ملی حاضر شوند.
دراگان اسکوچیچ که حدود سه ماه قبل توانست طلسم پیروز 
نشدن ایران مقابل عراق در یک بازی رسمی را بعد از سالها 
بشکند، حالا و بعد از غیبت در اولین بازی تیم ملی، حالا 
امیدوار است در نهمین دیدارش به عنوان سرمربی تیم ملی، 
نهمین پیروزی متوالی اش را کسب کند تا هم به رکورد 9 
پیروزی متوالی تیم ملی با محمد مایلی کهن در سال 1996 
برسد هم اینکه به مانند میروسلاو بلاژویچ و افشین قطبی، در 

دو بازی متوالی، عراق را شکست بدهد.
البته که اسکوچیچ و شاگردانش کار راحتی مقابل عراق 
نخواهند داشت چرا که شاگردان دیک ادووکات با دو اردوی 
اروپایی، با آمادگی نسبتا خوبی برای بازیهای مرحله نهایی 
آماده شده و بعد از متوقف کردن کره حالا به دنبال سه امتیاز 
بازی با ایران است. طی روزهای گذشته رسانه های عراقی مانور 
زیادی روی این موضوع داشته اند که دیدار با ایران، حکم بازی 
انتقامی برای عراق را دارد و آنها باید سه امتیاز این بازی را 

بگیرند تا مشکلی در راه صعودشان به جام جهانی رخ ندهد.
ترکیب احتمالی تیم ملی فوتبال ایران به شرح زیر است: 
علیرضا بیرانوند، میلاد محمدی، شجاع خلیل زاده، حسین 
کنعانی زادگان، صادق محرمی، احمد نوراللهی، وحید امیری، 
علی قلی زاده، علیرضا جهانبخش، سردار آزمون و مهدی طارمی.
این دیدار ساعت ۲۲:۳۰ روز سه شنبه در ورزشگاه خلیفه دوحه 

برگزار می شود.

ایران_عراق؛

دراگان و شاگردان به دنبال کسب پیروزی دوم

مستطیل سبز

سرانجام پول رسید؛
مبلغ ترانسفر قایدی به سفارت 

ایران تحویل داده شد
مبلغ ترانسفر مهدی قایدی به تیم فوتبال شباب الاهلی امارات 
به سفارت ایران تحویل داده شد، با پیگیری های صورت گرفته 
از سوی مدیریت باشگاه استقلال، مبلغ ترانسفر مهدی قایدی 
به الاهلی امارات که گران ترین انتقال فوتبال ایران است روز 

یک شنبه به سفارت ایران در کشور امارات تحویل داده شد.
با هماهنگی انجام گرفته از سوی مددی، مدیرعامل باشگاه، 
بخشی از این رقم جهت پرداخت هزینه اردو، اسکان، مخارج 
جاری و غیره تیم در کشور امارات در اختیار سرپرست تیم قرار 
گرفته است، هم چنین با هماهنگی های انجام گرفته مابقی 

این مبلغ به حساب باشگاه واریز خواهد شد.

سید در راه فنرباغچه؛

سید محمد موسوی آماده بازی در 
باشگاه جدیدش

سید محمد موسوی سرعتی زن تیم ملی والیبال ایران در 
اردیبهشت با عقد قراردادی رسمی راهی تیم فنرباغچه ترکیه 
شد. پس از امضا قرار داد توسط موسوی،  صفحه رسمی 
فنرباغچه ورود او را به این تیم خوش آمد گفت، در جدیدترین 
موسوی  محمد  سید  که  شد  مشخص  شده  منتشر  اخبار 
تست های ورزشی باشگاه فنرباغچه را پشت سر گذاشته است.

صفحه مجازی فنرباغچه با انتشار عکس زیر نوشت: بازیکن 
ایرانی در یک بیمارستان، آزمایش های لازم را انجام داد. محمد 
ارتوپدی،  با  مرتبط  آزمایش های  و  خون  آزمایش  موسوی 
داخلی، گوش و حلق بینی و چشم را پشت سر گذاشته است. 
همچنین این بازیکن ایرانی مورد معاینه قلب قرار گرفت و با 

بررسی سلامتی ریه، آزمایشات رادیولوژی او تکمیل شد.  
باتوجه به این خبر می توان دریافت که ملی پوش والیبال ایران 
خود را برای رقابت های باشگاهی آماده کرده است. پیش از این 
رسانه والیبالی ترکیه اعلام کرده بود که سیدمحمد موسوی 
بمب جدید تیم فنرباغچه است، فصل گذشته لژیونر والیبال 
ایران برای تیم پیاچنزا در سوپر لیگ ایتالیا )سری آ( بازی 
می کرد و توانسته بود در این لیگ عملکرد درخشانی داشته 
باشد. این ملی پوش ایران در مجموع فصل ۲۰۲۱/۲۰۲۰ و 
بازی های پلی آف با میانگین ۰.۶۱ دفاع در هر ست توانسته 
بود در رده چهارم مشترک بهترین مدافعان این لیگ قرار بگیرد.  

توسط تیم دانشگاه آزاد اسلامی؛
قدیمی ترین رکورد دوومیدانی زنان 

ایران شکسته شد
روز نخست از مسابقات دوومیدانی قهرمانی باشگاه های کشور 
با معرفی نفرات برتر به پایان رسید و طی آن قدیمی ترین رکورد 

دوومیدانی زنان ایران شکسته شد.
مرحله اول از مسابقات دوومیدانی قهرمانی باشگاه های کشور 
در بخش زنان از یکشنبه، ۱۴ شهریور آغاز شد و روز نخست آن 
با معرفی نفرات به پایان  رسید، زنان دوومیدانی کار دوشنبه 
هم به رقابت با یکدیگر می پردازند تا مرحله اول مسابقات به 

پایان برسد. 
الهام  ترکیب  با  اسلامی  آزاد  دانشگاه  تیم  نخست  روز  در 
کاکلی، فائزه آشورپور، فائزه نسایی و ساناز امیری پور در دوی 
۴ در ۱۰۰ متر امدادی موفق شد با ثبت زمان ۴۶.۹۱ ثانیه 
رکورد ۴۷ ساله این ماده را بشکند، این قدیمی ترین رکورد 
دوومیدانی زنان ایران بود و با حد نصاب ۴۷.۵۰ ثانیه در 
اختیار تیم ملی دو و میدانی ایرانی  قرار داشت که با ترکیب 
زری حسینی، توران شادپور، سهیلا لمبانی و ناهید آچاک 
در سال ۱۳۵۳ به ثبت رسیده بود، این  رکورد جدید بعد 
از منفی شدن آزمایش دوپینگ اعضای تیم دانشگاه  آزاد 

اسلامی ثبت نهایی خواهد شد.

اخبار ورزشی
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داستان جلد

برای کسی که دیگر محبوب نیست؛

نه!تومظلومنیستیپرویز...

شاید مهم ترین دلیلِ از دست دادنِ جایگاهِ آدم ها، همین 
است که خیلی ها نمی  دانند فاصله بین محبوب و منفور 
شدن، فقط یک تار مو است، اثبات این گزاره را در دنیای 
ورزش و علی الخصوص فوتبال، بیشتر از جاهای دیگر، به 
چشم دیده ایم، خیلی ها در این بالا و پایین های روزگار 
از کنار فوتبال، در یک شب، عرش اعلا را سیر می کنند و 
شبی دیگر هم، هم بستر فرش می شوند، از قضا داستانِ 
دست  همین  از  هم  تنگستانی«  مظلومی  »پرویزخان 

قصه های پرغصه است.
بعد از صحبت هایی که فرهاد مجیدی برعلیه مدیریت 
باشگاه انجام داد، تعدادی از هواداران ناراضی استقلال، 
برای اعتراض نسبت به شرایط موجود، مقابل ساختمان 
باشگاه حضور یافتند، این هواداران وقتی پرویز مظلومی، 
عضو هیات مدیره باشگاه استقلال، مقابل ساختمان باشگاه 
رسید و قصد ورود داشت، با لحنی تند به سمت او رفتند 
و از مشکلات تیم شان گفتند، یکی از هواداران خطاب 

به مظلومی گفت:  »پرویز خان! جانشین فرهاد را بی 
خیال شوید؛ اگر این اتفاق بیفتد، این باشگاه را روی 
سرتان خراب می کنیم!« اما این جمله عصبانیت 
پرویز مظلومی را در پی داشت و باعث شد عضو 
هیات مدیره باشگاه با بیان این جمله که »اگر 
بخواهیم کاری بکنیم، از شما که ترسی نداریم« 

وارد پارکینگ باشگاه شود!
در شرایطی  داد،  رخ  که  اتفاقی  هر جهت،  به 

هواداران استقلال را از توهین پرویز مظلومی، آزرده خاطر 
به  پرویزخان مظلومی،  نبود که جناب  اولین بار  که  کرد 
این شکل هواداران استقلال را مورد توهین قرار می دهد، 
کسی که گویا این باشگاه را ارث پدری خود می داند و برای 

»صرف فعل ماندن«، از هیچ اقدامی دست نمی کشد!
پرویز مظلومی، جدا از افتخاری که مِن باب برادرِ غلامحسین 
مظلومی بودن دارد، جزو پیشکسوتان بنام باشگاه استقلال 

هم است، کسی که چه در قامت بازیکن و چه در 
افتخارات  به  آبی ها،  مربیگری  جامه 

متعددی رسیده و نقشِ او در تاریخ 
استقلال،  باشگاه  ساله   ۷۶

کتمان  غیرقابل  و  پُررنگ 
است.

بازی  سال   ۱۴ از  بیش 
با  استقلال  پیراهن  با 
کسب افتخارات گوناگون، 
قهرمانی در جام حذفی در 
قامت سرمربی تیم، حدود 
مرحوم  دستیاری  ۹سال 

پورحیدری  منصورخان 
جمله  از  و... 

عنوان های اصلی کارنامه پرویز مظلومی در باشگاه استقلال 
این اوقات  است، کارنامه ای که حالا، بواسطه رفتارهای 
اخیرش بر باد رفته و پرویزِ »سوبله چوبله« جایگاهش را 

میان استقلالی ها کاملا از دست داده است.
متاسفانه در حال حاضر فضای خوبی در اطراف باشگاه 
استقلال حاکم نیست، سوءمدیریت در باشگاه به بالاترین 
سطح خود رسیده و صدای اعتراض هواداران آبی ها سر به 
فلک کشیده است، آبی ها مدت هاست که از وضع موجود 
خسته اند، اما بزرگترین معضل این روزهای باشگاه 
باشگاه  این  داخلی  بحران های  استقلال، 
است، معضلی که این روزها بیش از قبل  
به چشم می آید و دردی به دردهای 

بی درمان آبی ها افزوده است.
درون«  »هیولای  گرفتار  استقلالی ها 
هستند و این بحران  زمانی جانِ آبی ها 
از  برخی  »خیرخواهی«  که  گرفت،  را 
باشگاه  قدیمی های  و  پیشکسوتان 
جای خود را به »سهم خواهی« داد، اتفاق 
تلخی که مزید علت بر سوءمدیریت های 
منصوبان منفعل وزارت ورزش و جوانان 
در باشگاه استقلال شد و همه 
این موارد دست به 
دست هم 
داد تا 

آبی ها سالیان مدیدی غرق در بحران های مختلف شوند، 
اتفاقی که موجب شد تعداد کثیری از پیشکسوتان باشگاه 

استقلال دیگر وجهه خوبی از نگاه هواداران نداشته باشند. 
است،  استقلال  باشگاه  در  آفت  بزرگترین  سهم خواهی 
اتفاقی که تلاش برای بقا به هر قیمتی در مسند قدرت 
است و قطعا با مرور رخدادهای اخیر، به این حقیقت پی 
می بریم که شرایط پرویز مظلومی هم از همین دست 
موارد است، پس از پایان خاکستری دوران مربیگری او 
باشگاه  پیرامون  در  مظلومی  که  اقداماتی  استقلال،  در 
استقلال انجام داد، هیچوقت به مذاق هواداران استقلال 
خوش نیامد زیرا به زعم آبی ها، اقدامات پرویزخان، برای 
منفعت شخصی بود تا نفع و خیر برای باشگاه استقلال 

و هوادارانش!
بهرحال پس از اخذ حکم سرپرستی و فاجعه هایی که 
ترکیب فکری و مظلومی برای استقلال رقم زد، سرانجام 
مظلومی به میز مدیریت باشگاه استقلال هم رسید، تا 
به قولی راه صد ساله را در یک شب طی کند، نشست و 
برخواست های مظلومی، با افراد مختلف کار خود را کرد 
و پرویز خیلی زودتر از آن  چیزی که گمان می کردیم، به 

خواسته اش رسید.
پرویز  حضور  با  استقلال،  مدیران  سوءمدیریت های 
مظلومی، بیش از قبل شد و روابط نچندان حسنه پرویز 
با فرهاد هم شرایط را بدتر کرد، باری؛ پرویزخان با رسیدن 
به میز و صندلی مدیریت، بیشتر از هواداران استقلال دور 
شد و رویکرد منفی او در هیات مدیره، انتقادات را نسبت 
به مظلومی بیشتر هم کرد تا آن فاصله ای که تنها به 
اندازه »یک تار مو« بود، پاره شود و پرویز سوبله چوبله در 
مدت زمان کوتاهی هرچه را که کاشته بود، پنبه کند!  به 
هر جهت مشخص نیست، دوران سیاه مدیریت مظلومی 
در باشگاه استقلال تا چه زمانی به طول انجامد، اما هر 
چه هم که باشد، »این پرویز برای آبی ها دیگر آن پرویز 

نمی شود...«

محمدرضا ولی زاده

  دبیر تحریریه

شدن، فقط دست دادنِ جایگاهِ آدم ها، همین است که خیلی ها نمی  دانند فاصله بین محبوب و منفور شاید مهم ترین دلیلِ از 
یک تار مو است، اثبات این گزاره را در دنیای ورزش و علی الخصوص فوتبال، بیشتر از جاهای دیگر، به چشم دیده ایم، خیلی ها در این بالا 

و پایین های روزگار از کنار فوتبال، در یک شب، عرش اعلا را سیر می کنند و شبی دیگر هم، هم بستر فرش می شوند، از قضا داستانِ »پرویزخان 
مظلومی تنگستانی« هم از همین دست قصه های پرغصه است.

 PSG نیمار برای خوش اخلاقی با هواداران از تیم
دستمزد خواهد گرفت؛ نشره ال موندو مدعی شد، 
براساس یکی از بندهای قرارداد نیمار با پاری سن ژرمن، 
به  پاداش  یورو  رقم ۵۴۱۶۸۰  ماهانه  باشگاه  این 
منظور مودب بودن، وقت شناسی، صمیمیت و در 
دسترس بودن نسبت به هواداران برای ستاره برزیلی 
در نظر گرفته است! این یعنی نیمار سالانه حدود 
۶.۵ میلیون یورو پاداش، تنها برای خوش برخوردی 
با هواداران پی اس جی دریافت می کند. )پیش از کسر 

مالیات(
بر اساس این بند، نیمار موظف است پیش و پس از 

هر مسابقه با هواداران خوش و بش کند و به آن ها 
دست بدهد. او همچنین از هرگونه اظهار نظر در 
مخالفت با تاکتیک ها و همچنین بیان صحبت های 
منفی درباره باشگاه، هواداران و کارکنانش منع شده 

است!
نیمار، ۲۲۲  برای جذب  در سال ۲۰۱۷  پی اس جی 
میلیون یورو به بارسلونا پرداخت و او را به گران ترین 
فوتبالیست تاریخ تبدیل کرد. با این حال، پیش تر 
افشا شده بود مجموع هزینه های پی اس جی برای 
او با احتساب دستمزد و پاداش ها، به حدود ۴۸۹ 

میلیون یورو می رسد.

مقدماتی  در  آرژانتین  و  برزیل  بازی 
جام جهانی نیمه کاره ماند، با تصمیم 
وزارت بهداشت برزیل، بازی تیم ملی 
آنها  شد.  لغو  آرژانتین  و  کشور  این 
اعلام کردند 4 بازیکن آرژانتین که در 
لیست  در  کردند،  می  بازی  انگلیس 
نمی  و  بودند  کرونا  برای  برزیل  قرمز 
توانستند تیم شان را همراهی کنند. 
ثابت  ترکیب  در  آنها  از  اما  آرژانتین 
استفاده کرد. بعد از این اتفاق رسانه 
های مختلف تیترهای عجیبی برای 

تعطیلی بازی ردند. 
آ.اس اسپانیا اما این اتفاق در سطح 
یک  را  جنوبی  آمریکای  فوتبال 
»شرمساری جهانی« نامید و در جلد 
واکنش  موضوع  این  به  خود  امروز 
با  اسپانیایی  رسانه  این  داد.  نشان 
تمام  رسانه های  واکنش های  بازتاب 
دنیا نوشت که اتفاق برزیل یک فاجعه 
شرم آور بود. گازتا آن را »هرج و مرج« 
یک  نوشت:  فرانسه  اکیپ  و  خواند 

مسخره بزرگ.

ادعای عجیب ال موندو؛

ماهی نیم میلیون یورو، برای خوش اخلاقی!
بازی برزیل و آرژانتین در مقدماتی جام جهانی نیمه کاره ماند؛

مسخره بازی بزرگ در فوتبال جهان!

درحاشیه


